
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422430 г.Буинск,  ул.Ленина, д.52 Телефон.:(84374)3-26-02, факс: 3-27-02  

E-mail: bua_roo@mail.ru, https://edu.tatar.ru/buinsk/roo, http://16-2-07.edusite.ru/ 

 
«15» августа  2022 г.                                      № 533 

 

 

                                          Ректору ГАОУ  

«Институт развития образования 

                                                        Республики Татарстан» 
                                            Нугумановой Л.Н. 

 

 Уважаемая Людмила Николаевна! 

 

 
 

МКУ «Управление образования Буинского  муниципального района» 

просит Вас оказать содействие в получении выписок из приказов об 

обучении педагогических работников Буинского  муниципального района в 

ИРО РТ по программам ДПО повышения квалификации в рамках 

федеральных проектов для подготовки к мониторингу муниципальных 

механизмов управления качеством образования по пункту 2.2. «Система 

обеспечения профессионального развития педагогических работников» трек 

3 «Повышение квалификации педагогических работников в рамках 

реализации приоритетных федеральных программ». 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

И. З. Загрутдинова  

 3-55-30  



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 
образования

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН»
ул. Б.Красная, д.68, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ

Өстәмә һөнәри белем бирү дәүләт 
автоном мәгариф учреждениесе

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ 

ИНСТИТУТЫ»
Зур Кызыл ур., 68 нче йорт, Казан ш., 420015

Тел.: (843) 236-62-42, факс: 236-62-42, е-шаЛ: irort2011@gmail.com, сайт: http://irort.ru

На№

. №. 

от Начальнику
МКУ «Управление образования 
Буинского муниципального района» 
Республики Татарстан 
I I.А. Македонской

О направлении выписок 
из приказов

Уважаемая Наталья Александровна!

В ответ на письмо от 15.08.2022г. №533 направляем Вам выписки из приказов 

об обучении педагогических работников Буинского муниципального района в 

ГАОУ ДНО «Институт развития образования Республики Татарстан» 

по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации 

в рамках реализации приоритетных федеральных проектов и программ 

за 2020-2022 гг.

Приложение: на 32 л. в 1 экз.

Ректор

Гафурова Г.И., 
236- 62-91

Л.Н. Нугуманова

mailto:irort2011@gmail.com
http://irort.ru


Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«04» марта 2022г. №120/22-ОД

г.Казань

О зачислении на обучение 
дополнительной профессиональной программе 
повышения квалификации

На основании приказа ГАОУ ДПО «Институт развития образования 
Республики Татарстан» от 02.03.2021 № 115/22-ОД «Об организации обучения 
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
на основе соглашения» п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на обучение с 04 марта по 15 сентября 2022 года в очно­
заочной форме обучения с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Развитие и 
совершенствование компетенций учителя как эффективный механизм 
повышения качества образования» слушателей в рамках Федерального 
проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование»:

№
п/п

Ф а м и л и я  И м я  

О т ч е с т в о

Д о л ж н о с т ь М е с т о  р а б о т ы Р а й о н

1. Д в о р ц о в  О л е г  
Н и к о л а е в и ч

Д и р е к т о р М Б О У  « Р у н ги н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

Б у и н с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  Р Т

2 . И в а н о в а  И р и н а  

В и к т о р о в н а
З а м е с т и т е л ь  

д и р е к т о р а  по У В Р

М Б О У  « Р у н ги н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

Б у и н с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  Р Т

3 . Х а б и б у л л и н а  Т е н зи л я  
Р и ф к а т о в н а

З а м е с т и т е л ь  

д и р е к т о р а  по В Р

М Б О У  « Р у н ги н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а »

Б у и н с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  Р Т

4 . А л е к с е е в  А л е к с а н д р  
И в а н о в и ч

У ч и т е л ь  И З О  и

т р у д о в о г о
о б у ч е н и я

М Б О У  « Р у н г и н с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а»

Б у и н с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  Р Т



5. Алексеева Альбина 
Кирилловна

Учитель химии МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

6. Гордеева Наталья 
Николаевна

Учитель 
географии и 
биологии

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

7. Давыдова Надежда 
Петровна

Учитель
родного(чувашско 
го) языка и 
литературы

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

8. Дементьева Лариса 
Геннадьевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

9. Зайцева Елена 
Леонидовна

Учитель 
математики и 
физики

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

10. Комиссарова Галина 
Петровна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

11. Лукьянова Татьяна 
Николаевна

Учитель
математики

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

12. Мулеева Алефтина 
Петровна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

13. Салабайкин Валерий 
Николаевич

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

14. Судакова Валентина 
Ивановна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

15. Тимрякова Любовь 
Васильевна

Учитель
иностранного
(английского)
языка

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ

16. Шурбина Ирина 
Николаевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Рунгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Буинский 
муниципальный 
район РТ



Выписка из приказа

«21» февраля 2022г. №96/22-ОД

г.Казань

Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 21 февраля 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского языка» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Гайнуллина
Наталья
Владимировна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "СОШ №1 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов "

Буинский

2. Замалиева Равия 
Равиловна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ Гимназия №5 Буинский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. № 116/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя литературы» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Гайнуллина
Наталья
Владимировна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "СОШ №1 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов "

Буинский

2. Замалиева Равия 
Равиловна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ Гимназия #5 Буинский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. № 117/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе учителя» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Малышева Татьяна 
Васильевна

учитель истории, 
обществознания, 
ОДНКНР

МБОУ «Бюргановская СОШ» Буинского 
муниципального 
района Республш - 
Т атарстан



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«18» марта 2022г. №154/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 09 по 18 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
иностранного языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать заве эшившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Абзалилова Эндже 
Фяритовна

учитель ИЯ МБОУ "Лицей -интернат" Буинский район

2. Чугунова Олеся 
Петровна

учитель ИЯ МБОУ" Протопоповская 
СОШ"

Буинский район

3. Сафина Айзиря 
Рустямовна

учитель ИЯ МБОУ "Гимназия»№ 5 
г.Буинск"

Буинский район

4. Исхакова Венера 
Наиловна

учитель ИЯ МБОУ "Гимназия имени 
М.М.Вахитова"

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«18» марта 2022г.

г. Казань

№155/22-ОД

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 09 по 18 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ахметшина Лейля 
Сулеймановна

Учитель МБОУ'Нижне-Наратбашская
ООШ"

Буинский район

2. Давыдова Светлана 
Геннадьевна

Учитель МБОУ "СОШ имени 
академика Р. 3. Сагдеева"

Буинский район

3. Константинова
Наталья
Александровна

Учитель МБОУ "Лицей-интернат г. 
Буинска"

Буинский район

4. Петухова Татьяна 
Борисовна

Учитель МБОУ "СОШ №1 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов"

Буинский район

5. Федорова Галина 
Владимировна

Учитель МБОУ "Бюргановская сош" Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«25» марта 2022г. №181/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 15 по 25 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
технологии» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Заббарова Альфия 
Ринатовна

учитель
технологии

МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ"

Буинский район

2. Шадрина Наталья 
Александровна

учитель
технологии

МБОУ "Гимназия №5 
г.Буинска РТ"

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» марта 2022г. №200/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 по 31 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя музыки» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Ятокина Ксения 
Сергеевна

Учитель МБОУ «СОШ №1 с уиоп» Буинский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«15» апреля 2022г. №256/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 04 по 15 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(марийского, чувашского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Андреева Лариса 
Анатольевна

Учитель 
чувашского 
языка и 
литературы

МБОУ "Верхнелащинская 
ООШ"

Буинский район

2. Мукасева Светлана 
Алексеевна

учитель
родного(чувашс 
кого) языка и 
литературы

МБОУ "Альшиховская СОШ" Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г.

г.Казань

№ 289/22-О Д

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя истории и 
обществознания» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Арбузова Нургиза 
Аллямовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)»

Буинский район

2. Казначеева Надежда 
Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Гимназия №5 
г.Буинска РТ"

Буинский район

3. Латыпов Ильдар 
Лензович

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Болыие- 
Фроловская ООШ"

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №290/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя биологии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Каримова Лилия 
Закариевна

Учитель биологии МБОУ «Лицей № 2» Буинский район

2. Попондополо 
Оксана Петровна

Учитель биологии М Б О У 'С О Ш  и м е н и  

академика Р .З . Сагдеева"
Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» апреля 2022г. №292/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 23 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе 
физической культуры» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Владимиров
Владимир
Валерьевич

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Камбродская 
основная
общеобразовательная
школа»

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«29» апреля 2022г. №302/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 18 по 29 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(татарского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Исмагилова 
Гульнара Тагировна

учитель родного
(татарского)
языка

МБОУ "Гимназия имени 
М .Вахитова"

Буинский район

2. Салахутдинова 
Гюзель Сагитовна

учитель родного
(татарского)
языка

МБОУ "Лицей №2" 
г.Буинска

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» мая 2022г. №329/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 21 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя математики» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Караваева Ирина 
Александровна

Учитель
математики

МБОУ "СОШ имени 
академика Р. 3. Сгдеева"

Буинский район

2. Мулеева Анастасия 
Юрьевна

учитель
математики

МБОУ "Лицей №2" Буинский район

3. Сафина Рамиля 
Рамиловна

Учитель 
математики и 
информатики

МБОУ «Кайбицкая ООШ» Буинский район

4. Шакирова Светлана 
Николаевна

Учитель
математики

МБОУ "Алькеевская 
ООШ"

Буинский район

5. Шамгунова 
Гульнара Наилевна

учитель
математики

МБОУ "Лицей-интернат" Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» мая 2022г. ЖЗЗО/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 23 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(русского) языка и родной (русской) литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Алиуллова Резеда 
Рамилевна

Учитель родного 
(русского)языка 
и родной 
(русской) 
литературы

МБОУ "Лицей №2 
"г.Буинска

Буинский район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«09» июня 2022г. Ж357/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 30 мая по 09 июня 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
изобразительного искусства» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Валиахметова Алсу 
Касимовна

Учитель ИЗО МБОУ "Лицей № 2" Буинский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» июня 2022г. №383/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 23 июня 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя географии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1 . Мингалиева
Ильмира
Равильевна

учитель
географии

МБОУ "Лицей-интернат 
(школа для одаренных 
детей)"

Буинский район

Проректор
по учебно-методической работе Г. X. Сагеева


	613f4de063218c13a188c1fc6daa31720b49217067b6851d9bab9631e93bd980.pdf
	613f4de063218c13a188c1fc6daa31720b49217067b6851d9bab9631e93bd980.pdf

